

Data publikacji: 2010-04-28

# Mieszkańcy kilku gmin zyskają szybki dostęp do Internetu



Telekomunikacja Polska likwiduje "białe plamy" dostępu do Internetu w województwie świętokrzyskim. W ciągu kilkunastu miesięcy z szerokopasmowego Internetu o prędkości rzędu 20 Megabitów na sekundę będą mogli korzystać mieszkańcy gmin: Lipnik, Nagłowice, Nowy Korczyn, **Rytwiany** i Wilczyce.

*Działania TP SA związane są z porozumieniem zawartym z Urzędem Komunikacji Elektronicznej. Na jego mocy krajowy operator ma likwidować białe plamy w dostępie do Internetu - powiedział Rzecznik Prasowy UKE Piotr Dziubek. Nie jest wykluczone, że porozumienie obejmie w najbliższych latach kolejne gminy naszego regionu.*

[http://www.uke.gov.pl/uke/index.jsp?place=Lead01&news\\_cat\\_id=168&news\\_id=5299&layout=3&page=text](http://www.uke.gov.pl/uke/index.jsp?place=Lead01&news_cat_id=168&news_id=5299&layout=3&page=text)

Pełnomocnik zarządu Województwa Świętokrzyskiego ds. informatyzacji podkreśla, że działania krajowego operatora nie są konkurencyjne dla prowadzonych przez samorząd programów informatyzacji województwa. Samorząd buduje bowiem sieć światłowodów łączącą poszczególne jednostki samorządu terytorialnego. Z tych połączeń będą mogli również korzystać mieszkańcy, jednak tylko za pośrednictwem firm, które podpiszą z samorządem stosowne umowy.

*Pierwsze urządzenia sieci światłowodowej zostaną uruchomione nie wcześniej, niż za dwa lata. Związane jest to ze skomplikowanym procesem decyzyjnym Komisji Europejskiej i inwestowaniem w te miejsca gdzie nie ma infrastruktury informatycznej - dodał Andrzej Sztokfisz.*

Po wybudowaniu przez samorząd sieci światłowodowej w regionie świętokrzyskim będzie działać jedna z najnowocześniejszych tego typu struktur informatycznych.

**Autor: Stanisław Blinstrub**

**Źródło: Radio Kielce**

[www.radio.kielce.pl/](http://www.radio.kielce.pl/)

Gmina Rytwiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=682](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=682)